
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 
______________________________________________________  

 
 От 11.04.2022 г                                                            № 27  

 
Об утверждении Плана мероприятий по проекту «Наполнение Единого 

государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» на 
2022-2024 гг.  

 
 

В рамках исполнения пункта 2 Плана мероприятий по проекту 
«Наполнение Единого государственного реестра недвижимости необходимыми 
сведениями» на 2022-2024 годы в Волгоградской области, утвержденного 
Управлением Росреестра по Волгоградской области, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области, администрация Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
       1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по проекту «Наполнение 
Единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями» 
на 2022-2024 гг. 
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на 
официальном сайте администрации Верхнесолоновского сельского поселения. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Глава Верхнесолоновского сельского поселения   
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                  В.В. Иванцов                       
  

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
                                                                            постановлением администрации  

Верхнесолоновского сельского поселения  
Суровикинского муниципального района  

Волгоградской области  
от 11.04.2022 № 27 

 

План мероприятий по проекту 
«Наполнение Единого государственного реестра недвижимости 

необходимыми сведениями» на 2022-2024 гг. 
 

№ 
п

п/п 
Мероприятия 

Срок 
выполнения 
мероприяти

я 

Ответственные 
исполнители 

1 
1. 

Осуществление контроля за исполнением 
настоящего Плана 

В течение 
2022-2024 г. 

Глава сельского поселения 

2 
 
 
2. 

Подготовка и направление запросов в 
органы и организации (в том числе в 
налоговые органы, органы записи актов 
гражданского состояния, нотариусам, 
органы и организации по государственному 
техническому учёту и (или) технической 
инвентаризации) в целях получения 
необходимых сведений и документов. 

 
 
2022-2024 г. 

 
Специалист по земельным 

отношениям и 
муниципальному имуществу 

2
3. 

Извещение граждан (в том числе 
посредством опубликования извещения в 
порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации 
муниципального образования в сети 
«Интернет», на информационных стендах) о 
проведении работ по выявлению 
правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости в целях 
государственной регистрации права 
собственности на такие объекты 
недвижимости (извещение) 
Сверка Перечня ранее учтенных объектов с 
имеющейся архивной документацией. 

 
 
 
 
 
2022-2024 г. 

 
 
 
Специалист по земельным 
отношениям и 
муниципальному имуществу 

4 
4. 

Организация выезда специалистов на место 
нахождения объектов недвижимости (по 
перечню) в целях работы с населением 
(побуждение правообладателей объектов 
недвижимости к государственной 
регистрации права собственности на эти 
объекты) 

 
 
2022-2024 г. 

 
Специалист по земельным 
отношениям и 
муниципальному имуществу 

 
 

 


